



CB
COOPERATIVA

Estado de resultados consolidado

(expresado en dólares)

CÓDIGO	CUENTAS	ABRIL 2026	MAYO 2026
5	INGRESOS	21,838,954.79	27,551,115.35
51	Intereses y Descuentos Ganados	19,712,497.00	24,883,280.67
5101	Depósitos	132,951.28	160,373.99
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos vald	1,397,061.51	1,775,219.59
5104	Intereses y descuentos de cartera de créditos	18,182,484.21	22,947,687.09
52	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
53	Utilidades Financieras	396,774.34	468,014.34
5303	En venta de activos productivos	133,271.48	133,271.48
5304	Rendimientos por fideicomiso mercantil	263,502.86	334,742.86
54	Ingresos por Servicios	393,004.33	488,462.64
5490	Otros servicios	393,004.33	488,462.64
55	Otros Ingresos Operacionales	13,914.32	13,914.32
5501	Utilidades en acciones y participaciones	13,914.32	13,914.32
56	Otros Ingresos	1,322,764.80	1,697,443.38
5604	Recuperaciones de activos financieros	1,034,895.38	1,342,954.31
5690	Otros	277,450.36	339,665.25
59	Pérdidas y Ganancias	0.00	0.00
4	GASTOS	20,060,273.16	25,363,909.87
41	Intereses Causados	7,654,866.36	9,627,891.77
4101	Obligaciones con el público	7,623,905.47	9,589,149.88
4103	Obligaciones financieras	30,960.89	38,741.89
42	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
43	Pérdidas Financieras	6,322.80	6,322.80
44	Provisiones	5,087,979.63	6,543,415.12
4401	Inversiones	0.00	0.00
4402	Cartera de créditos	4,968,446.52	6,423,882.01
4403	Cuentas por cobrar	31,527.39	31,527.39
4404	Bienes realizables, adjudicados por pago y de arrendamiento mercantil	73,200.00	73,200.00
4405	Otros activos	14,805.72	14,805.72
45	Gastos de Operación	6,260,594.18	7,904,911.28
4501	Gastos de personal	2,618,838.28	3,246,092.31
4502	Honorarios	183,582.44	233,020.94
4503	Servicios varios	901,105.67	1,126,178.82
4504	Impuestos, contribuciones y multas	1,254,835.67	1,694,989.45
4505	Depreciaciones	452,561.93	564,493.44
4506	Amortizaciones	288,963.16	358,748.77
4507	Otros gastos	560,707.03	681,387.55
46	Otras Pérdidas Operacionales	0.00	0.00
47	Otros Gastos y Pérdidas	39,102.93	37,663.79
4703	Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	36,776.51	35,337.37
48	Impuestos y Participación a Empleados	1,011,407.26	1,243,705.11
4810	Participación a empleados	418,513.33	514,636.59
4815	Impuesto a la renta	592,893.93	729,068.52
4890	Otros	0.00	0.00
Margen Bruto Financiero		12,450,634.97	15,743,851.54
GANANCIA DEL EJERCICIO		1,778,681.63	2,187,205.48